
1 1 2

Řídíte komplexní zakázky, vyvíjíte nové produk-
ty? Potřebujete tyto projekty dokončit včas?
Potřebujete lepší přehled o časovém vývoji pro-
jektu a jeho rizik a znát místa kde je nutný
zásah? Ohrožují nové projekty dokončení běží-
cích projektů? Potřebujete lépe řídit rizika
v projektech?  

Cestou k odstranění Vašich problémů je imple-
mentace projektové kanceláře (PMO) v rámci
řešení Symphony. Jde o produkt, který podporuje
výjimečnost každého zákazníka a zároveň
s sebou přináší měřitelnou konkurenční výhodu.
Zavedení právě tohoto řešení může být prvním
krokem v přerodu v úspěšnou společnost 21. sto-
letí, společnost budovanou na základech profita-
bilního růstu.

Implementace Symphony představuje: 
• řízenou spolupráci na přeměně chování jedinců

v organizaci 
• předání know-how a metodologií příslušných

k PMO 
• implementace procesů PMO 
• podpora procesů informační technologií 

Budovaná projektová kancelář je založena na
principech Teorie omezení a pro plánování a říze-
ní projektů využívá metodu Kritického řetězu. Je
postavena na produktech společnosti I.C.C.C.
Group a.s. a Microsoft. Mezi její základní kompo-

nenty patří aplikace Sima a Beem. Sima je
nástroj pro plánování a řízení projektů metodou
kritického řetězu, Beem je aplikace pro řízení pro-
cesů a vizualizaci role jedince v organizaci.

Metoda Kritického řetězu je první významnou ino-
vací projektového řízení po cca 40 letech. Tato
metoda mimo jiné řeší časté problémy v projek-
tech způsobené přirozenými lidskými vlastnostmi,
které způsobují tak nízkou úspěšnost projektů
v celosvětových statistikách. Světové statistiky
uvádějí, že pouze 1/3 projektů je dokončena
včas, při plné kvalitě a s nepřekročenými náklady.

Kritický řetěz na rozdíl od kritické cesty zohledňu-
je zdrojové závislosti v projektové mapě, změnou
principů plánování odstraňuje zbytečně předčas-
né zahajování prací, eliminuje rezervy v časových
odhadech a především zavedením systému
„nárazníků“ velice účinně pracuje s neurčitostí,
která ovlivňuje skutečné doby trvání jednotlivých

činností. Přiznává, že existují Murphyho zákony,
a umí se s tímto faktem efektivně vyrovnat.

Co Vám tedy Symphony přináší:
• Efektivnější využití zdrojů
• Jasné určení odpovědností
• Dostatečné informace pro řízení na všech úrov-

ních
• Zkrácení projektu až o 1/3
• Vyšší pravděpodobnost dokončení projektu

podle plánu (včas, v plné funkcionalitě a s dodr-
ženými náklady)

• Predikci vlivu současných problémů na cíl.
• Možnost What-If analýzy pro zjištění vlivu nové-

ho projektu na projekty běžící.
Hmatatelné výhody přinese řešení Symphony
společnostem, které jsou životně závislé na
rychlé reakci na trh a měnící se prostředí, vyvíjejí
nové produkty nebo služby a jejichž dodávky jsou
komplexní a účastní se jich více zdrojů, případně
i subdodavatelů.

I.C.C.C. Group, a.s.
Pod vodárenskou věží 2, 182 07 Praha 8
Tel.: +420 - 255 702 511, fax: 
Kontaktní osoba: Ing. Ivan Šonka
e-mail: isonka@iccc.cz
http://www.iccc.cz

Vztah k řešení: producent

Symphony
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ne
Podporovaná legislativa: 
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/3/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): neuvedeno
Reference v ČR/SR: 

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Řešení pro práci s informacemi

a_ICCC.qxd  19.9.2003  21:33  StrÆnka 1


